[image: 2 Герб Магнитогорск]

МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

20 декабря 2016 года						№       205

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению культуры администрации города Магнитогорска, утвержденное Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 31 мая 2011 года №95

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Магнитогорска Магнитогорское городское Собрание депутатов
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению культуры администрации города Магнитогорска, утвержденное Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 31 мая 2011 года №95 (далее - Положение), следующие изменения:
1) абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции:
«выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда;»;
2) абзац третий пункта 12 изложить в следующей редакции:
«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждений (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера), определяемый администрацией города, не может превышать семикратного размера.».

2. Настоящее  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Предельные уровни соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, подведомственных управлению культуры администрации города Магнитогорска (далее - учреждения), установленные в соответствии с абзацем третьим пункта 12 Положения (в редакции настоящего Решения), применяются с 1 января 2017 года.

Предельные уровни соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, установленные  до  дня  вступления  в  силу  настоящего  Решения,  применяются  до  31 декабря 2016 года.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Магнитогорского городского Собрания депутатов А.О. Морозова, главу города Магнитогорска С.Н. Бердникова, председателя Контрольно-счетной палаты города Магнитогорска В.А. Корсакова.

	И.о. главы города Магнитогорска
	Председатель Магнитогорского                                                                                     городского Собрания депутатов

В.А. Измалков

А.О. Морозов

2

image1.jpeg